PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

NE bazé t€ dispozitave t€ nenit 12, paragrafi 12.2, pika d dhe neni 14, paragrafi 14.1 t& Ligjit nr.
03/L-040, pér Vetéqevernisje Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés™, nr. 28/15, gershor
2008), dhe nenit 34, paragrafi 34.1, pika d e Statutit t& Komunés sé& Prishtinés, 01. ar. 110-392, dt.
25.2.2010, Kuvendi 1 Kryeqytetit, né mbledhjen e mbajtur mé 9.10.2023, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E LOKACIONIT PER VENDOSJEN E PLLAKES PERKUJTIMORE
“PRANVERA SHQIPTARE “81”

L. Miratohet Vendimi pér caktimin e lokacionit pér vendosjen e pllakés pérkujtimore “Pranvera
shqiptare ‘81”.

II. Lokacioni nga pika I e kétij vendimi, caktohet n€ oborrin € Mensés sé Studentéve, i cili gjendet
né kuadér t€ Plamt zhvillimor urban “Prishtina 2012-2022”, i miratuar me Vendimin e
Kuvendit t€ Komunés sé Prishtinés, 01, nr. 035-181427, dt. 24.9.2013, kurse shtrihet né pjesén
e parcelés kadastrale, nr. 7424-2, ZK, Prishtiné.

HL.  Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané skicat e lokacionit té cekur né pikén II té kétij vendimi.

IV.  Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen: Kryetari i Komunés, Drejtoria e Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit t&€ Qéndrueshém, Drejtoria e Financave dhe Drejtoria e Kadastrit.

V. Ky vendim hyn né fuqi 15 (pes€émbédhjet€) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit té
Ministrisé s€ Administrimit t€ Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtaté) dité pas publikimit né gjuhé
zyrtare n€ ueb-fagen e Komunés.

KUVENDI I KRYEQYTETIT KRYESUES I KUVENDIT
01-353/02-204114/23, mé 10.10.2023 . Baffioyc]




ARSYETIM

I Vendimit pér caktimin e lokacionit pér vendosjen e pliakés pérkujtimore “Pranvera
Shqiptare ‘817

Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, ka shqyrtuar kérkesén me
14 nr. 070/01-171513/20 té dt. 22.9.2020 nga késhilli organizativ pér shénimin e 40 -vjetorit té
“Pranverés Shqiptare '817, drejtuar Kryetarit t€ Komunés, pér caktimin e lokacionit pér vendosjen
e pllakés pérkujtimore “Pranvera Shqiptare ‘81”. Bazuar né pérmbajtjen e késaj kérkese, kushtuar
lévizjes studentore n€ pranverén e vitit 1981 né Prishtin€, kérkohet t€ vendoset pllaka
pérkujtimore né oborrin € Mensés sé Studenteve né Prishting.

Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€ Qéndrueshém, sipas kérkesés sé lartcekur dhe
né bashképunim me zyrtarét € késaj drejtorie ka identifikuar lokacionin pér vendosjen e pllakés
pérkujtimore kushtuar 1€vizjes studentore té vitit 1981, i cili gjendet né kuadér té€ Planit Zhvillimor
Urban “Prishtina 2012-2022" i miratuar me Vendimin e KK t€ Prishtinés 01 nr. 035-181427 dt.
24.9.2013, sipas t€ cilit kjo zoné éshté paraparé pér hapésiré pér pérmbajtje publike dhe
hekurudhén e propozuar né aférsi.

Lokacioni i propozuar shtrihet né pjesén e parcelés kadastrale me nr. 7424-2 ZK Prishtiné, né
pronési té Komunés sé Prishtinés.

Pllaka pérkujtimore “Pranvera Shqiptare *817, €shté propozuar té vendoset né oborrin e Mensés

s€ Studenteve dhe né aspektin e planifikimit nuk paraget ndonjé pengesé pér caktimin e lokacionit
sipas kérkesés sé lartcekur,

Bazuar né gjendjen faktike konstatojmé se hapésira ku do t€ vendoset pllaka pérkujtimore
“Pranvera Shqiptare ’817, &shté sipérfaqe e gjelbéruar, andaj gjaté vendosjes duhet t’i kushtohet
kujdes i veganté ambientit dhe rregullimit t€ parterit si dhe ruajtjes s€ gjelbérimit. Sa i pérket
madhésis€, formés dhe materialit t€ késaj pllake pérkujtimore do té pércaktohet né procedurat e
métejme.

Duke pasur parasysh qé dokumentet e planifikimit aktual si¢ éshté Plani Zhvillimor Urban
nuk i ka t€ pércaktuara lokacionet pér objekte té tilla né nivel té Komunés, ndérsa gjaté
procesit té hartimit té Planit Zhvillimor Komunal dhe Hartés Zonale Komunale, si dhe
Planeve Rregulluese té Hollésishme, kéto objekte do té harmonizohen me dokumentet e
planifikimit, ¢€ cilat jané né proces té hartimit nga Komuna e Prishtinés.

Bashkéngjitur;
Pamje nga Geoportal Kosova
Ekstrakti nga Plani Zhvillimor Urban



g
(RANNE]

i

(3 4

_HAKIF ZEINULLAHY

Lokacioni i propozuar



‘Lokacion i
Spropczuar

Lokacioni i propozuar sipas Planit Zhvillimor Urban



